
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 146 del 15/02/2024

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

PAGAMENTO INSERIMENTO CONTENUTI IN PIATTAFORMA-PROGETTO GADA ED
INSERIMENTO CONTENUTI VIDEO FAST TRACK

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/02/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Oggetto: PAGAMENTO INSERIMENTO CONTENUTI IN PIATTAFORMA-PROGETTO GADA ED
INSERIMENTO CONTENUTI VIDEO FAST TRACK

Direttore  UOC EPIDEMOLOGIA, QUALITA', PERFORMANCE E FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente,  rappresenta  che ricorrono le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:

 in  ottemperanza  alle  disposizioni  contenute  nel  Decreto  2  novembre  2015  “Disposizioni  relative  ai
requisiti di qualità e sicurezza del sangue e degli emocomponenti” l’Azienda Ospedaliera si è dotata dei
presidi (braccialetti e palmari) indispensabili per l’identificazione e abbinamento univoco dei pazienti,
dei campioni di sangue e delle Unità Trasfusionali;

 l’Azienda Ospedaliera si avvale di una piattaforma formativa aziendale – ECM PA (gestita dalla Ditta
I.T.L.A.V.- Consulenza Formazione Software) in gradi di erogare corsi in modalità FAD- asincrona; 

 verrà  svolta  una  formazione  presso  la  UOC  Immunoematologia  e  Centro  Trasfusionale  ed  una
formazione in aula per dei referenti di reparto;

 il Fast Tack è una modalità operativa che consente di ridurre i tempi di attesa, in Pronto Soccorso, di
ottimizzazione delle risorse disponibili, garantendo al contempo la qualità e la sicurezza delle prestazioni
erogate in urgenza;

 con nota prot. n. 3211 del 30/01/2024 la Direzione Sanitaria inviava il file video con illustrazione della
procedura informatica per la gestione dei pazienti del Pronto Soccorso secondo il modello organizzativo
Fast Track, con annessa richiesta di inserimento su piattaforma formativa aziendale;

 la società Itlav srl ha messo a disposizione sino a tre ore di corso, per la fruizione in piattaforma in
modalità differita;

Viste:

 la richiesta di autorizzazione prot. n. 1139 del 12/01/2024 inviata alla Direzione Generale e Sanitaria (atti
giacente)  per  il  Progetto  Gada  ed  il  relativo  nulla  osta  alla  richiesta  del  Direttore  Generale  del
17/01/2024;

 la richiesta di Autorizzazione prot. n. 3295 del 31/01/2024 inviata alla Direzione Generale (atti giacente)
per i due video Fast Trak e la relativa autorizzazione della Direzione Generale  del 05/02/2024;

Rilevato che:

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinat dispost 
degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustratvo.



 il costo totale da sostenere, per tre ore di corso asincrono differita,  è  pari a € 350,00 + IVA  è debitamente
inserito in contabilità sul conto economico “altri costi formazione da privato” numero: 5020203100;

 il totale dei minuti dei tre video da caricare è inferiore a dieci minuti;
 nel caso di ulteriore materiali la Società Itlav si impegna a fornire il caricamento di altri video per un totale

di tre ore, senza ulteriore Determina di pagamento;

Attestata:

- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa e per gli effetti di:

1. liquidare alla società ITLAV la somma di € 350,00 + Iva, così come da preventivo allegato che costituisce
parte integrante della presente per i tre video con totale minuti inferiori a dieci;
2. trasmettere ulteriore materiale direttamente alla società Itlav, alla dott.ssa Daniela Sagarese, entro le tre ore
di video, senza ulteriore Determina di pagamento;
3. dare  atto  che  i  costi  totali,  pari a  €  350,00  +  Iva  sono debitamente  inseriti  in  contabilità  sul   conto
economico numero: 5020203100 “altri costi formazione da privato”;

4. autorizzare la U.O.C. Gestione Economico Finanziaria al pagamento;

5. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, ed alla U.O.C. Gestione

Economico Finanziaria per la relativa esecuzione ed al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della

Trasparenza;

6. autorizzare la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore della U.O. C.                                                                                    

Epidemiologia,  Qualità, Performance  e Flussi Informativi                                                        

dott.ssa Federica D’Agostno

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinat dispost 
degli artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustratvo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PAGAMENTO INSERIMENTO CONTENUTI IN PIATTAFORMA-PROGETTO GADA ED INSERIMENTO
CONTENUTI VIDEO FAST TRACK

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020203100 - Altri costi Formazione (esternaliz.e non) da priv.

€350,00

14/02/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-02-15T12:12:12+0100
	EDUARDO CHIANESE




